
 
                                                    GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 

1 
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG 
Tel. (31) 3718-6169 - cmsantanariacho@yahoo.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08 

                 

PORTARIA  Nº. 024/PMSR/2015 
 

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE DATA E 
HORÁRIO DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho, Vereador Wagner 
de Andrade Marinho no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Cargo,  em 

especial, as previstas na Lei Orgânica do Município  e demais Legislação em vigor, e; 

CONSIDERANDO,  a Portaria Legislativa nº 023/CMSR/2015 desta data; 

 

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 038/PMSR/2015, de 17 de junho de 2015;  

 

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos municipais  devem prestar suas  

homenagens, nos termos da Lei, em virtude do falecimento de cidadãos ilustres que 

dedicaram parte de sua vida na prestação de serviços públicos;  

 

RESOLVE:  
 

ART. 1º - Fica cancelada a reunião extraordinária da Câmara Municipal marcada para 

esta data, às 18:00 horas, nos termos do Edital Convocatório de Publicação nº  

031/CMSR/2015, de 15 de junho de 2015;  

 

ART. 2º - Fica convocado o Poder Legislativo Municipal para a reunião extraordinária da 

Câmara Municipal a se realizar no dia e hora a seguir:  

 

I – Dia 18 de junho de 2015 às 16:00 horas.  

 
PARÁGRAFO ÚNICO: A pauta da reunião será a constante do Edital de Publicação nº 

031/CMSR/2015, de 15 de junho de 2015. 

 

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ART. 4º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Santana do Riacho, 17 de junho de 2015. 

 

 

Ver. Wagner de Andrade Marinho 
Presidente da Câmara 


